
 

 

Seniorklub na rajčeti: 

https://seniorklub.rajce.idnes.cz/ 

Seniorklub na Facebooku: 

https://www.facebook.com/Seniorklub 

 

Zájezd 
 

Vojenský výcvikový prostor Libavá 
 

1. května 2020 

 

 

Na první květnový den připravil Seniorklub Babice pro všechny naše občany 

zájezd do výcvikového prostoru Libavá. Vojenský prostor je veřejnosti otevřen 

pouze jediný den v roce, a proto vás všechny zveme srdečně na tuto jeho 

prohlídku, která bude spojena s odborným výkladem průvodce. 

Odjezd autobusu z autobusové zastávky je naplánován na 7:00 hod. Cena zájezdu 

200 Kč za osobu. Závazné přihlášky vč. poplatku u paní Polívkové, Ulmonové a 

Rabenseifnerové. Podrobný program zájezdu na další straně. 

 

Za Seniorklub Babice 

Marie Polívková 



 
 

Program zájezdu 
 

Parkoviště pod Strážnou: 
 

Výstup po cestě na náhorní plošinu Strážné k smírčímu kříži a na Bílý Kámen - výhled do 

krajiny Hané (Mrsklesy, Velká Bystřice, Bystrovany, Olomouc) a návrat zpět na parkoviště 

k autobusu - zde možnost občerstvení (cca 1,2 km). 

 

Parkoviště pod Strážiskem: 
 

Výstup na rozhled po taktickém cvičišti z výšiny Strážisko nad osadou Jestřabí, výhled na 

zříceninu jestřebského kostela, Fidlův kopec, Strážnou, nepřívazské pastviny, Svatý Kopeček 

- za pěkného počasí bez oparu i Praděd (tam i zpět cca 0,6 km).  

 

Zámeček Bores: 
 

Krátká prohlídka areálu bývalého loveckého zámečku (tzv. "Čepičkova vila"), který dnes 

slouží jako ubytovna cvičících vojsk, využívaná i zahraničními armádami. Možnost 

občerstvení v režii libavských sportovců. 

 

Velká Střelná: 
 

Zastávka u památníčku druhé největší obce Libavska (postavený původními obyvateli, mapka 

v mědi, podrobné údaje o obci, před 2. světovou válkou) na místě velkostřeleckého kostela 

(nad ní jeho rozvaliny). 

 

Smilov: 
 

Památník zaniklé obce, nad ním zbytky kostela a hřbitova, na němž byly loni nalezeny 

spolkem Lubavia barokní sochy odstraněné z libavského náměstí. 

 

Město Libavá: 
 

Zastávka na náměstí, procházka ke kostelu a větrnému mlýnu, prohlídka obou objektů s 

výstavami, památník PTP na náměstí, možnost občerstvení na náměstí a v jediné restauraci. 

 

Stará Voda: 
 

Prohlídka opravovaného poutního kostela s výkladem, procházka ke Královskému prameni, 

kde byla skauty z Velkého Týnce obnovena původní kaplička, v níž pramen vyvěrá. Za 

pozornost jistě stojí i skauty obnovený hřbitov a odhalené zbytky místního kláštera, pracně 

obnovený původní rybníček u kostela bude asi ještě bez vody (cca 1,4 km). 

 

Nová Ves nad Odrou: 
 

Procházka k památníku zaniklé obce se zachovalým kamenným křížem (obnovený v r. 1996) 

a textem původních obyvatel (cca 0,6 km). 

 

Zelený kříž: 
 

Kdysi významná myslivna s formanským pohostinstvím, mohutný kříž, zrušený při 

rozšiřování silnice, dnes malá zelená replika z 90 let minulého století. 

 

Pramen Odry: 
 

Totálně zdevastovaný les po předloňské vichřici, delší výšlap k upravenému prameništi 

s přístřeškem a informační tabulí, návrat zpět (cca l, 4 km). 

 


